

Общество с ограниченной ответственностью «Атон-экобезопасность и охрана труда» Юридический адрес: 660093, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.2А, оф.306 ; Фактический адрес: 660064, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.2А/2, оф.312,315 Регистрационный номер – 196 от 22.01.2016		
Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью «Атон-экобезопасность и охрана труда» Адрес места осуществления деятельности ИЛ: 660025, г.Красноярск, ул.Семафорная, д.329, пом.23		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.213A21	Дата получения 04.06.2014	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 1411-3Э по результатам специальной оценки условий труда

07.02.19

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы учета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 522 от 17.12.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж традиционных искусств народов Забайкалья» (ГБПОУ «КТИИЗ»); Адрес: Юридический адрес: 671050, республика Бурятия, Иволгинский район, село Иволгинск, улица Ленина, 11

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1868/у-СОУТ от 18.12.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда" ; Юридический адрес: 660093, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.2А, оф.306 ; Фактический адрес: 660064, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.2А/2, оф.312,315; dir03@atonot.ru; Регистрационный номер - 196 от 22.01.2016.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Дубинина Нина Андреевна (№ в реестре: 1474)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 69

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 67

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1474
(№ в реестре
экспертов)

Специалист по СОУТ
(должность)



Дубинина Нина Андреевна
(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж традиционных искусств народов Забайкалья» (ГБПОУ «КТИИЗ»).

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Отсутствует	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	4		6
65А. Повар					

Дата составления: 07.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись)  Кулиев А.А. (Ф.И.О.) 07.02.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая хозяйством (подпись)  Барзунова Н.В. (Ф.И.О.) 07.02.2019 (дата)

Инспектор по кадрам (подпись)  Цыганова Н.Б. (Ф.И.О.) 07.02.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1474 (без расписки)  Дубинина Н.А. (Ф.И.О.) 07.02.2019 (дата)

6	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
8	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
9	Заведующий отделом (трудоустройству и профориентации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
10	Заведующий отделом по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
11	Заведующий методическим отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
12	Заведующий учебным отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
13	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
14А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
15А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
16А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
17	Преподаватель (экономических дисциплин)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
18	Преподаватель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
19	Преподаватель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20	Преподаватель (химии, биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
21	Преподаватель (математики и физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22	Преподаватель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
23	Преподаватель (рисунка и живописи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
24	Руководитель физического воспитания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25	Преподаватель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
26	Преподаватель (декоративно-прикладного искусства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
27	Преподаватель (декоративно-прикладного искусства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28	Преподаватель (технической механики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
29	Преподаватель (правил дорожного движения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
30	Преподаватель (технологии изготовления художественных изделий из металла)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
31	Мастер производственного обучения (по профессии изготовителя художественных из-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

32.	Мастер производственного обучения (по профессии плотник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
33.	Мастер производственного обучения (по профессии изготовитель художественных изделий из металла)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
34.	Мастер производственного обучения (по профессии волнатель)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
35.	Мастер производственного обучения (по профессии торник)	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
36.	Мастер производственного обучения (по профессии портной)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
37.	Мастер производственного обучения (по профессии портной)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
38А.	Мастер производственного обучения (по профессии повар-кондитер)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
39А (38А)	Мастер производственного обучения (по профессии повар-кондитер)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
40А (38А)	Мастер производственного обучения (по профессии повар-кондитер)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
41.	Мастер производственного обучения (по профессии бухгалтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
42.	Мастер производственного обучения (по профессии плотник-доялочник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
43.	Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
44.	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
45.	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
46.	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
47.	Звездный столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
48.	Складчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
49А.	Мойщик посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да
50А (49А)	Мойщик посуды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Да

51	Закрывающий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Консультант (общественн.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Дежурный по обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Педagog дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
56A (55A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57	Слесари по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A	Слесари-сантехник	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59A (58A)	Слесари-сантехник	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61A (60A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66A (65A)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Водитель автомобиля (грузового)	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

А.В. Кошкин

Директор
(подпись)

Куприянов А.А.
Ф.И.О.

07.02.2019
(дд.мм)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством _____ Бардулиева Н.В. _____
(подпись) (Ф.И.О.)
07.02.2019
(дата)

Инспектор по налогам _____ Цыленова Н.Б. _____
(подпись) (Ф.И.О.)
07.02.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1474 _____ Дубинина Н.А. _____
(подпись) (Ф.И.О.)
07.02.2019
(дата)